ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 78 Красносельского района Санкт-Петербурга
«Жемчужинка»

(ГБДОУ детский сад № 78 «Жемчужинка»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                      № 114-ад

О мерах по предупреждению
незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

         В соответствии с письмом Комитета по образованию от 18.01.2024  № 03-28-309/24-0-0
в целях регулирования привлечения и использования средств физических и (или)
юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг,
предупреждения незаконного сбора наличных денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся государственных дошкольных образовательных организаций,
государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга и профилактики
иных   коррупционных   проявлений в   деятельности   образовательных   организаций
направляет   рекомендации  по порядку привлечения средств физических и (или) юридических
лиц, организации предоставления платных образовательных услуг и мерах
по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
обучающихся государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга
и организации предоставления платных образовательных услуг обучающимся
государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Общее собрание работников Образовательного учреждения и под роспись
ознакомить работников с порядком привлечения и использования средств физических и (или)
юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных
организаций Санкт-Петербурга

Ответственный: Горюшина Анна Николаевна, педагог-психолог;
                            Борецкая Александра Александровна, специалист по кадрам.
Срок: до 02.09.2024.
2. Воспитателям ознакомить всех родителей под роспись, с распоряжением с письмом

Комитета по образованию от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0 «О направлении рекомендаций»
Ответственные: воспитатели.
Срок: до 30.09.2024.
3. Разместить рекомендации на официальном сайте и на информационных стендах

в холлах и группах учреждения.
Ответственные: Орлова Светлана Ивановна, старший воспитатель,
                            Зайцева Оксана Анатольевна, старший воспитатель, воспитатели.

4. Приказ от 23.08.2023 № 128-ад «О мерах по предупреждению незаконного сбора
средств с родителей (законных представителей) воспитанников», приказ от 20.02.2024
№ 64-ад «Об ознакомлении с методическими рекомендациями» считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              Г.В. Смирнова

В дело № 01-20 за 2024 год

секретарь заведующего
______________ 30.08.2024

С приказом от «____» ____________ 2024 г.  № __________ работники ознакомлены:

№ п/п ФИО работника Должность работника Дата Подпись
1.  Абдурахманова Марьям

Магомедрасуловна Кухонный рабочий

2.  Абрамов
Николай Алексеевич

Электромонтер по ремонту
и обслуживанию
электрооборудования (0,50)

3.   Абушова
Наджиба Гудрат Кызы Помощник воспитателя

4.  Авагян
Гаянэ Завеновна

Оператор хлораторной
установки (1,00)

5.  Авдеева
Светлана Михайловна  Педагог-психолог

6.  Алексеева
Любовь Михайловна Заведующий бассейном

7.  Андриянова
Светлана Алексеевна Воспитатель

8.  Анисимов
Александр Васильевич

Электромонтер по ремонту
и обслуживанию
электрооборудования (0,50)

9.  Анищенко
Валентина Николаевна Кладовщик

10.  Баталина
Юлия Игоревна Воспитатель

11.  Батырханова
Зумруд Руслановна Воспитатель

12.  Бобрикова
Вера Георгиевна Агент

13.  Богданов
Иван Александрович Дворник

14.  Богданова
Татьяна Владимировна Педагог-организатор

15.  Боксан
Екатерина Юрьевна Воспитатель

16.  Борецкая Александра
Александровна

Специалист по кадрам
(0,75)

17.  Булейко
Виктор Григорьевич

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий

18.  Булейко
Любовь Михайловна

Уборщик служебных
помещений

19.  Вавренюк
Надежда Геннадьевна Помощник воспитателя

20.  Валуева Валентина
Александровна   Помощник воспитателя

21.  Великанова
Елена Григорьевна Педагог-психолог

22.  Воробьева
Любовь Владимировна Учитель-логопед

23.  Гебекбекова
Нарима Улубековна Лаборант

24.  Горюшина
Анна Николаевна Педагог-психолог

25.  Горюшина
Дарья Алексеевна Воспитатель

26.  Гуляев
Дмитрий Владимирович

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий (0,50)

27.  Дададжанова
Нигина Анварджоновна Кухонный рабочий

28.  Домашенко
Елена Сергеевна Воспитатель

29.  Дробышева
Ирина Николаевна Лаборант

30.  Егорова
Валерия Евгеньевна Воспитатель

31.  Жигало
Ирина Геннадьевна Помощник воспитателя

32.  Зайцева
Оксана Анатольевна Воспитатель

33.  Иванова
Елена Александровна  Воспитатель

34.  Иванова
Ирина Сергеевна  Воспитатель

35.  Иванова
Светлана Владимировна Воспитатель

36.  Илькова
Елизавета Юрьевна

Специалист по охране
труда (0,25)

37.  Исаева
Евгения Юрьевна

Инструктор по физической
культуре

38.  Калабухов
Николай Николаевич

Оператор хлораторной
установки (0,25)

39.  Калагина
Дарья Юрьевна  Воспитатель

40.  Калугина
Мария Сергеевна Воспитатель

41.  Карпова Виктория
Александровна

Инструктор по физической
культуре

42.  Киндеева
Дарьяна Андреевна Воспитатель

43.  Кирси
Марина Николаевна Помощник воспитателя

44.  Клементьева
Наталья Игоревна Воспитатель

45.  Красовская
Ульяна Руслановна Воспитатель

46.  Кузнецова
Мария Александровна Воспитатель

47.  Курмаева
Регина Сергеевна Делопроизводитель

48.  Курносова
Анна Алексеевна

Машинист по стирке
и ремонту спецодежды

49.  Ладыгина
Алина Юрьевна  Кладовщик

50.  Ларин
Сергей Николаевич  Инженер

51.  Ларина
Елена Анатольевна

Инструктор по физической
культуре

52.  Лобашова
Наталья Юрьевна Учитель-логопед

53.  Львова
Ирина Васильевна

Уборщик служебных
помещений

54.  Любушкина
Ирина Владимировна Помощник воспитателя

55.  Маевский
Алексей Евгеньевич  Дворник

56.  Макаров
Игорь Петрович Дворник

57.  Максимова
Светлана Николаевна Воспитатель

58.  Меньшакова
Валентина Геннадьевна Воспитатель

59.  Мовланова Севиндж
Гусейнага Кызы

Машинист по стирке
и ремонту спецодежды

60.  Мокриева Евгения
Александровна  Воспитатель

61.  Молотовщикова
Анна Адольфовна Воспитатель

62.  Нефедова
Елена Борисовна

Заместитель заведующего
по воспитательно-
образовательной работе

63.  Никитина
Елена Владимировна Помощник воспитателя

64.  Никифорова
Надежда Борисовна Шеф-повар

65.  Орлова
Лана Олеговна Воспитатель

66.  Орлова
Светлана Ивановна Старший воспитатель

67.  Оруджев
Хатам Гамид Оглы

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий (0,50)

68.  Осина
Айсель Джафаровна Воспитатель

69.  Павлова
Анастасия Викторовна Помощник воспитателя

70.  Погосян
Малена Хачатуровна

Уборщик служебных
помещений

71.  Полищук
Мариана Воспитатель

72.  Попова
Алла Николаевна Воспитатель

73.  Попова
Мария Александровна Методист (0,50)

74.  Попова
Ольга Николаевна  Шеф-повар

75.  Потеряхина
Екатерина Николаевна Помощник воспитателя

76.  Родионов
Алексей Валентинович Инженер

77.  Родионова
Нина Семёновна

Уборщик служебных
помещений

78.  Романчевская
Наталья Валериевна Учитель-логопед

79.  Рузайкина
Елена Владимировна

Инструктор по физической
культуре

80.  Ручкина
Любовь Алексеевна  Воспитатель (0,56)

81.  Рябинина
Александра Николаевна

Оператор хлораторной
установки (0,75)

82.  Рябинина
Татьяна Владимировна Повар детского питания

83.  Самойленко
Сергей Николаевич

Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий (0,50)

84.  Санникова
Наталья Алексеевна Воспитатель

85.  Сафонова
Марина Юрьевна Воспитатель

86.  Сердюкова
Светлана Вячеславовна  Воспитатель

87.  Сибирева
Нина Николаевна

Машинист по стирке
и ремонту спецодежды

88.  Скок
Анастасия Евгеньевна Воспитатель

89.  Смирнова
Елена Вячеславовна  Учитель-логопед

90.  Смыслов
Сергей Владимирович

Электромонтер по ремонту
и обслуживанию
электрооборудования (0,50)

91.  Соколова
Елена Николаевна   Помощник воспитателя

92.  Софронова
Тамара Викторовна  Помощник воспитателя

93.  Софронова
Юлия Евгеньевна  Учитель-логопед

94.  Суворова
Ольга Олеговна Помощник воспитателя

95.  Тавстыка
Елена Владимировна Помощник воспитателя

96.  Терентьева
Светлана Юрьевна Воспитатель

97.  Тищенко
Алина Владимировна  Секретарь заведующего

98.  Токарева
Екатерина Алексеевна Помощник воспитателя

99.  Ушакова
Юлия Александровна Воспитатель

100.  Ферапонтова
Ольга Николаевна Воспитатель

101.  Фокина
Оксана Константиновна

Оператор хлораторной
установки (0,50)

102.  Цветкова
Валентина Евгеньевна

Музыкальный
руководитель

103.  Чербакова
Светлана Николаевна Помощник воспитателя

104.  Чернова
Елена Викторовна Воспитатель

105.  Шанева
Наталья Николаевна Помощник воспитателя

106.  Шарипова
Ольга Александровна

Музыкальный
руководитель

107.  Шикина
Елена Александровна Воспитатель

108.  Шумейко
Ольга Валентиновна Помощник воспитателя

109.  Щербакова
Виктория Сергеевна  Воспитатель

110.  Щербаков
Николай Владимирович

Оператор хлораторной
установки (0,50)

111.  Яковлева
Ираида Михайловна

Заместитель заведующего
по административно-
хозяйственной работе

112.  Яковлева
Татьяна Вячеславовна Воспитатель

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

		2024-11-08T17:20:46+0300
	Смирнова Галина Викторовна